
UCHWAŁA NR L/341/2022 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2022 rok 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561)  oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964 ) art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, 
poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/271/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 grudnia 2021, zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Nr 7/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/279/2022 
Rady Gminy z dnia 23 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 16/2022 z dnia 07 marca 2022, Uchwałą Nr 
XL/290/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 marca 2022 roku, Uchwałą Nr XLI/300/2022 z dnia 
13 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Nr XLII/301/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 30/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Zławieś Wielka Nr 
XLIII/303/2022 z 18 maja 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 36/2022 z dnia 24 maja 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 41/2022 z dnia 10 czerwca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 48/2022 z dnia 
30 czerwca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 53/2022 z 7 lipca 2022 roku, Uchwałą Nr XLVI/316/2022 
z dnia 20 lipca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 61/2022 z dnia 3 sierpnia 2022 roku,  Uchwałą Nr 
XLVII/323/2022 z dnie 31 sierpień 2022, Zarządzeniem Wójta Nr 67/2022 z dnia 09 września 2022 roku, 
Uchwałą Rady Gminy Zławieś Wielka Nr XLVIII/331/2022 z dnia 28 września 2022 roku, Zarządzeniem 
Wójta Nr 71/2022 z dnia 4 października 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 73/2022 z dnia 10 października 
2022 roku, Uchwałą Nr XLIX/333/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 19 października 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 76/2022 Wójta Gminy Zławieś Wielka z dnia 21 października 2022 roku wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. w  §  ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 1.222.024,98 zł do 
wysokości 95.107.270,74 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  83.505.278,51 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.601.992,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 36.809.618,33 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  15.025.320,68 zł; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.842.867,52 zł; 

4) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z JST – 
234.976,80 zł 

5) Subwencje w kwocie 18.611.703 zł; 

6) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 5.843.100,45 zł; 

7) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 2.296.902,19 zł; 

8) Środki z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład – 4.564.750 zł; 

9) Dotacje na inwestycje – 488.779 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D52188F-C289-47C2-8B26-C14F13D90EC6. Podpisany Strona 1



10) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  – 9.389.252,77 zł. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 1.222.024,98 zł tj. do 
wysokości 105.856.801,87 zł, z tego : 

1) wydatki bieżące w wysokości  82.521.199,07 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  23.335.602,80 zł; 

w tym : wydatki inwestycyjne -  22.428.147,09 zł 

wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  - 70.000 zł  

dotacja na inwestycje  -   837.455,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D52188F-C289-47C2-8B26-C14F13D90EC6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/341/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 313 251,85 50 000,00 1 363 251,85 

 75495  Pozostała działalność 1 252 294,23 50 000,00 1 302 294,23 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 252 294,23 50 000,00 1 302 294,23 

758   Różne rozliczenia 27 756 156,31 -8 026 506,79 19 729 649,52 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 9 144 453,31 -8 026 506,79 1 117 946,52 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

8 026 506,79 -8 026 506,79 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 207 551,86 3 739,00 1 211 290,86 
 80195  Pozostała działalność 144 004,27 3 739,00 147 743,27 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 16 585,00 3 739,00 20 324,00 

852   Pomoc społeczna 2 231 508,24 55 540,00 2 287 048,24 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 146 692,00 55 540,00 202 232,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

110 300,00 55 540,00 165 840,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 675 508,00 9 139 252,77 9 814 760,77 
 85395  Pozostała działalność 675 508,00 9 139 252,77 9 814 760,77 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 9 139 252,77 9 139 252,77 

         
Razem: 93 885 245,76 1 222 024,98 95 107 270,74 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D52188F-C289-47C2-8B26-C14F13D90EC6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/341/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana  Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 919 048,93 50 000,00  1 969 048,93 

 75495  Pozostała działalność 1 260 294,23 50 000,00  1 310 294,23 
  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 142 280,00 50 000,00  1 192 280,00 

801   Oświata i wychowanie 35 962 513,39 3 739,00  35 966 252,39 
 80195  Pozostała działalność 446 360,27 3 739,00  450 099,27 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. b ustawy) 
333 361,00 3 739,00  337 100,00 

852   Pomoc społeczna 11 912 488,03 -7 970 966,79  3 941 521,24 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 243 692,00 55 540,00  299 232,00 
  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 243 692,00 55 540,00  299 232,00 

 85295  Pozostała działalność 9 363 223,77 -8 026 506,79  1 336 716,98 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. b ustawy) 
225 348,61 -101 844,00  123 504,61 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 9 025 466,27 -7 865 976,79  1 159 489,48 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 

64 659,00 -58 686,00  5 973,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 675 508,00 9 139 252,77  9 814 760,77 
 85395  Pozostała działalność 675 508,00 9 139 252,77  9 814 760,77 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. b ustawy) 
318,80 114 665,77  114 984,57 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 143 400,00 8 960 051,00  9 103 451,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 

2 549,20 64 536,00  67 085,20 

         
Razem:    104 634 776,89 1 222 024,98  105 856 801,87 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D52188F-C289-47C2-8B26-C14F13D90EC6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.77.2022 z dnia 28 października 2022 roku 
zwiększono plan dotacji w dz.852 – Pomoc społeczna, rozdz.85230 § 2030 o kwotę 55.540 zł 
z przeznaczeniem na realizację wieloletniego rządowego Programu „ Posiłek w szkole i w domu” w 2022 roku.  

2.Zwiększa się wkład własny (wpłaty rodziców) na realizację projektu „Poznaj Polskę” realizowanego przez 
Szkołę Podstawową w Górsku o kwotę 3.739 zł tj. do wysokości 20.324 zł. 

3.Na podstawie informacji Nr WFB.V.1612.301.2022 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 października 2022 roku wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 września 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw  
(Dz.U.  z 2022 poz. 1967) w wysokości 1.010.820 zł. Klasyfikacja budżetowa dz.853, rozdz.85395 § 2180. 

4.Na podstawie informacji Nr WFB.V.1612.305.2022 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
31 października 2022 roku wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia  
2022 r. o dodatku węglowym, (Dz.U. poz. 1692 ze zm.) – w wysokości 101.925,98 zł – II transza. Klasyfikacja 
budżetowa dz.853, rozdz.85395 § 2180. 

Jednocześnie dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej środków przyznanych pismem 
WFB.V.1612.252.2022 z dnia 21 września 2022 roku -  I transza. Zarówno dochody jak i wydatki ujmuje się 
w dz.853, rozdz.85395. 

5.Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
tj. : 

-50.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych  stawka 40 zł za osobę dziennie, za wrzesień 
2022 rok – Informacja WFB.V.1612.311.2022 z dnia 31 października 2022 roku (klasyfikacja dz.754, 
rozdz.75495 § 2100). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D52188F-C289-47C2-8B26-C14F13D90EC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

